

INFORME DE COMPRAS MES DE MAYO 2019

No	DESCRIPCIÓN	MES DE LA COMPRA	MONTO	PROVEEDOR	OBSERVACIONES		FUENTE FINANCIERA
					No. DE PROCESO EN HONDUCOMPRAS	No. DE ORDEN DE COMPRA	
1	IMPRESIÓN DE CUADERNOS, BANNERS Y AFICHES	MAYO	L. 35,995.00	EBENEZER PUBLICIDAD, S. DE R.L.	CM-014-2019-CENET	032-2019	FONDOS NACIONALES Y DONACIÓN
2	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHÍCULOS	MAYO	L. 95,013.00	J.R. AUTOMOTOR/ JORGE CHAVER	CM-015-2019-CENET	033-2019	FONDOS NACIONALES
3	COMPRA DE REPUESTOS PARA MOTOCICLETAS	MAYO	L. 75,160.73	DIDEMO	CM-016-2019-CENET	034-2019	FONDOS NACIONALES
		TOTAL	L. 206,168.73				

Los procesos de compras se encuentran publicados en el Portal de HONDUCOMPRAS.

ZEYDA VELINDA MEDINA
 Administradora
 CENET

INFORME DE COMPRAS MES DE MAYO 2019

No	DESCRIPCIÓN	MES DE LA COMPRA	MONTO	PROVEEDOR	OBSERVACIONES		FUENTE FINANCIERA
					No. DE PROCESO EN HONDUCOMPRAS	No. DE ORDEN DE COMPRA	
1	IMPRESIÓN DE CUADERNOS, BANNERS Y AFICHES	MAYO	L. 35,995.00	EBENEZER PUBLICIDAD, S. DE R.L.	CM-014-2019-CENET	032-2019	FONDOS NACIONALES Y DONACIÓN
2	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHÍCULOS	MAYO	L. 95,013.00	J.R. AUTOMOTOR/ JORGE CHAVER	CM-015-2019-CENET	033-2019	FONDOS NACIONALES
3	COMPRA DE REPUESTOS PARA MOTOCICLETAS	MAYO	L. 75,160.73	DIDEMO	CM-016-2019-CENET	034-2019	FONDOS NACIONALES
		TOTAL	L. 206,168.73				

Los procesos de compras se encuentran publicados en el Portal de HONDUCOMPRAS


 ZEYDA VELINDA MEDINA
 Administradora
 CENET





Centro Nacional de Educación para el Trabajo



Sr.(es)

EBENEZER PUBLICIDAD, S. DE R.L.

ORDEN DE COMPRA No. 032-2019

Dirección: Colonia Palmira, Ave. Juan Lindo, casa # 545

Fecha: 15-05-2019

Tels: 2221-4363/2236-7307/9577-5936 RTN: 08019012503147 ATN: LIGIA MIRANDA ligia@ebenezerpublicidadhn.com

Sírvase suministrar los siguientes artículos, indicando el número del pedido de su factura:

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DE LOS ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
CUADERNOS (FONDOS NACIONALES)			
100	Impresión de Cuaderno de Trabajo: "Emprendedor Auto empleado", tamaño 8.5 x 11 pulgadas, 40 páginas, a dos colores en papel bond base 20, lomo engrapado. Portada y contraportada: cartoncillo b12, full color y satinado solamente en el tiro (exterior); retiro (interior) en blanco y negro. según diseño.	24.00	2,400.00
100	Impresión de Cuaderno de Trabajo: "Emprendedor Junior", tamaño 8.5 x 11 pulgadas, 42 páginas, a dos colores en papel bond base 20, lomo engrapado. Portada y contraportada: cartoncillo b12, full color y satinado solamente en el tiro (exterior); retiro (interior) en blanco y negro. según diseño.	25.00	2,500.00
420	Impresión de Cuaderno de trabajo: "Emprendedor Agropecuario Innovador", tamaño 8.5 x 11 pulgadas, 62 páginas, a dos colores en papel bond base 20, lomo engrapado. Portada y contraportada: en cartoncillo b12, a full color y satinado solamente en el tiro (exterior); retiro (interior) en blanco y negro. según diseño.	30.00	12,600.00
1200	Impresión de "Diploma Emprendimiento Empresarial (tres ofertas formativas), tamaño 8.5 x 11 pulgadas, cartulina opalina, full color.	5.00	6,000.00
SUBTOTAL			23,500.00
15% IMPUESTO SOBRE VENTAS			3,525.00
TOTAL			27,025.00
BANNERS Y AFICHES (FONDOS DE DONACION: PROYECTO IXCHEL)			
3	Impresión de Banners de "Emprendedor Auto empleado", tamaño 30 x 70 pulgadas, a full color, en lona, con 4 anillos (uno en cada esquina del banner) y que incluya la Araña. Si/ diseño.	630.00	1,890.00
3	Impresión de Banners de "Emprendedor Agropecuario Innovador", tamaño 30 x 70 pulgadas, a full color, en lona, con 4 anillos (uno en cada esquina del banner) y que incluya la Araña. Según diseño.	630.00	1,890.00
3	Impresión de Banners de "Emprendedor Junior", tamaño 30 x 70 pulgadas, a full color, en lona, con 4 anillos (uno en cada esquina del banner) y que incluya la Araña. Según diseño.	630.00	1,890.00
3	Impresión de Banners de "Formador de Formadores", tamaño 30 x 70 pulgadas, a full color, en lona, con 4 anillos (uno en cada esquina del banner) y que incluya la Araña. Según diseño.	630.00	1,890.00
15	Impresión de Afiches de "Emprendedor Auto empleado", a full color, sólo tiro en papel satinado b80, tamaño 11 pulgadas x 17 pulgadas. Según diseño.	4.00	60.00
15	Impresión de Afiches de "Emprendedor Junior", a full color, sólo tiro en papel satinado b80, tamaño 11 pulgadas x 17 pulgadas. Según diseño.	4.00	60.00
15	Impresión de Afiches de "Emprendedor Agropecuario Innovador", a full color, sólo tiro en papel satinado b80, tamaño 11 pulgadas x 17 pulgadas. Según diseño.	4.00	60.00
15	Impresión de Afiches de "Formador de Formadores", a full color, sólo tiro en papel satinado b80, tamaño 11 pulgadas x 17 pulgadas. Según diseño.	4.00	60.00
TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE RECIBIR EL DISEÑO DEL DISEÑO POR PARTE DE CENET.			
SUB-TOTAL			7,800.00
15% IMPUESTO SOBRE VENTAS			1,170.00
VALOR TOTAL			8,970.00
CENET R.T.N. No. 08019002029115			
SUBTOTAL			31,300.00
15% IMPUESTO SOBRE VENTAS			4,695.00
GRATUITO			35,995.00
OBSERVACIONES:			
SOLICITADO POR:		AUTORIZADO POR:	RECIBIDO POR:



Centro Nacional de Educación para el Trabajo



Sr.(es)

J.R. AUTOMOTOR / JORGE CHAVER

ORDEN DE COMPRA No. 033-2019

Dirección: COMAYAGUA

Fecha: 15-05-2019

TELEFONO: 2772-8997

RTN: 03011971003237

ATENCIÓN: JORGE CHAVER jrautomotor@gmail.com

Sírvase suministrar los siguientes artículos , indicando el número del pedido de su factura:

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DE LOS ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	REPUESTOS PARA VEHICULO 4X4, NISSAN QD32155144 AÑO 2001		
2	BALERO EXTERIOR, RUEDA DELANTERA	400.00	800.00
2	BALERO INTERIOR, RUEDA DELANTERA	300.00	600.00
4	CALENTADORES	320.00	1,280.00
1	FRICCION DISCO DELANTERO	350.00	350.00
4	BUSHING INFERIOR DE TIJERA	300.00	1,200.00
1	ZAPATA DE FRENOS	600.00	600.00
2	AMORTIGUADOR DELANTERO	680.00	1,360.00
2	AMORTIGUADOR TRASERO	680.00	1,360.00
2	ROTULA SUPERIOR	700.00	1,400.00
2	TERMINAL DE DIRECCION EXTERNA	400.00	800.00
2	TERMINAL DE DIRECCION INTERNA	400.00	800.00
1	BRAZO LOCO	1,150.00	1,150.00
2	SELLO INTERIOR RUEDA DELANTERA	150.00	300.00
1	BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	500.00	500.00
2	TORNILLOS DE BARRA ESTABILIZADORA COMPLETOS	120.00	240.00
2	KIT DE CALIPER	300.00	600.00
1	DISCO	2,700.00	2,700.00
1	PRENSA	1,600.00	1,600.00
1	COLLARIN	750.00	750.00
2	ROTULA INFERIOR	900.00	1,800.00
1	SOPORTE DE MOTOR DERECHO	380.00	380.00
1	SOPORTE DE MOTOR IZQUIERDO	380.00	380.00
1	BOMBA CENTRAL DE CLUTCH	1,000.00	1,000.00
1	BOMBA CENTRAL DE FRENOS	1,500.00	1,500.00
1	BANDA DE MOTOR	120.00	120.00
1	BANDA DE MOTOR PARA SISTEMA HIDRAULICO	120.00	120.00
1	BANDA DE MOTOR PARA EL ALTERNADOR	120.00	120.00
1	SOPORTE DE CARDAN	480.00	480.00
4	BUSHING SUPERIOR DE TIJERA	250.00	1,000.00
2	HULE BARRA ESTABILIZADORA	80.00	160.00
2	POLVERA EXTERIOR	140.00	280.00
2	POLVERA INTERIOR	140.00	280.00
1	BATERIA 115 AMP - 120 AMP	4,500.00	4,500.00
1	BALINERA DE CENTRO	550.00	550.00
1	BLOWER PARA AIRE ACONDICIONADO	14,000.00	14,000.00
	VAN.....		



CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DE LOS ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
VIENEN		-
	REPUESTOS PARA VEHICULO 4X4, NISSAN QD32245936 AÑO 2008		
2	BALERO EXTERIOR, RUEDA DELANTERA	400.00	800.00
2	BALERO INTERIOR, RUEDA DELANTERA	300.00	600.00
4	CALENTADORES	320.00	1,280.00
1	FRICCION DISCO DELANTERO	350.00	350.00
4	BUSHING INFERIOR DE TIJERA	300.00	1,200.00
1	ZAPATA DE FRENOS	600.00	600.00
2	AMORTIGUADOR DELANTERO	680.00	1,360.00
2	AMORTIGUADOR TRASERO	680.00	1,360.00
2	ROTULA SUPERIOR	700.00	1,400.00
2	TERMINAL DE DIRECCION EXTERNA	400.00	800.00
2	TERMINAL DE DIRECCION INTERNA	400.00	800.00
1	BRAZO LOCO	1,150.00	1,150.00
2	SELLO INTERIOR RUEDA DELANTERA	150.00	300.00
1	BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	500.00	500.00
2	TORNILLOS DE BARRA ESTABILIZADORA COMPLETOS	120.00	240.00
2	KIT DE CALIPER	300.00	600.00
1	DISCO	2,700.00	2,700.00
1	PRENSA	1,600.00	1,600.00
1	COLLARIN	750.00	750.00
1	RADIADOR	6,500.00	6,500.00
2	ROTULA INFERIOR	900.00	1,800.00
1	SOPORTE DE MOTOR DERECHO	380.00	380.00
1	SOPORTE DE MOTOR IZQUIERDO	380.00	380.00
1	BOMBA CENTRAL DE CLUTCH	1,000.00	1,000.00
1	BOMBA CENTRAL DE FRENOS	1,500.00	1,500.00
1	BANDA PARA MOTOR	120.00	120.00
1	BANDA DE MOTOR PARA SISTEMA HIDRAULICO	120.00	120.00
1	BANDA DE MOTOR PARA EL ALTERNADOR	120.00	120.00
1	SOPORTE DE CARDAN	480.00	480.00
4	BUSHING SUPERIOR DE TIJERA	250.00	1,000.00
2	HULE DE BARRA ESTABILIZADORA	80.00	160.00
2	POLVERA EXTERIOR	140.00	280.00
2	POLVERA INTERIOR	140.00	280.00
1	BATERIA DE 115 AMP - 120 AMP.	4,500.00	4,500.00
1	BALINERA DE CENTRO	550.00	550.00
	CENET R.T.N. No. 08019002029115		
	SUB-TOTAL		82,620.00
	15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		12,393.00
	VALOR TOTAL		95,013.00

OBSERVACIONES:

SOLICITADO POR:

AUTORIZADO POR:

RECIBIDO POR:



JR AUTOMOTOR
Tel. 2772-8997

Barrio La Cándida, Antiguo Plantel 5000, Apartado postal No.55, Teléfono: 2772-0915, Fax: 2772-2102, Sitio Web: www.cenet.gob.hn, Comayagua, Honduras, C.A.



Centro Nacional de Educación para el Trabajo

ADMINISTRACION DIDEMO
60 DIAS
FECHA: [Signature]
FIRMA: [Signature]

Sr.(es) DISTRIBUIDORA DE MOTORES, S.A. (DIDEMO) ORDEN DE COMPRA No. 034-2019

Dirección: TEGUCIGALPA

Fecha: 15-06-2019

Tels: 2237-5035, 2276-4970 Ext: 10505, 9646-0068 RTN: 08019995337247 ATN: GROLBIN REYES gsolano@didemo.hn

Se debe suministrar los siguientes artículos indicando el número del pedido de su factura:

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DE LOS ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	REPUESTOS PARA MOTOCICLETA: MARCA HONDA XL-200		
5	BATERIA DE 12 VOLTIOS	780.71	3,903.55
12	BUJES DE COLUMPIO DE MONOSHOCK	341.48	4,097.76
3	CDI	4,581.00	13,743.00
1	CILINDRO	2,450.61	2,450.61
2	COLUMPIO DE MONOSHOCK	1,432.70	2,865.40
1	CUNAS DE POSTE DE TIMON	1,254.58	1,254.58
1	ESTRIBOS TRASEROS (1 PAR)	252.00	252.00
5	FILTRO DE AIRE	266.28	1,331.40
4	JUEGO DE FRICCIONES DELANTERAS	1,853.27	7,413.08
5	JUEGO DE FRICCIONES TRASERAS	424.34	2,121.70
1	KIT DE TIEMPO	4,140.35	4,140.35
4	KIT DE TRACCION	3,052.54	12,210.16
1	MONTURA	1,458.00	1,458.00
1	PALANCA DE CAMBIOS	216.23	216.23
2	PATA	569.66	1,139.32
1	PITO	222.20	222.20
2	POLVERA DE BARRAS	314.01	628.02
1	JUEGO DE RAYOS DELANTEROS Y SUS 36 TUERCAS	972.00	972.00
1	JUEGO DE RAYOS TRASEROS Y SUS 36 TUERCAS	1,252.00	1,252.00
	REPUESTOS PARA MOTOCICLETA: MARCA HONDA CTX-200		
1	JUEGO DE FRICCIONES TRASERAS	424.34	424.34
1	JUEGO DE FRICCIONES DELANTERAS	1,852.27	1,852.27
1	BUJIA DE MOTOR	80.00	80.00
1	BATERIA DE 12 VOLTIOS	780.71	780.71
1	FILTRO DE COMBUSTIBLE	282.20	282.20
1	FILTRO DE AIRE	266.28	266.28
	CENET R.T.N. No. 08019002029115		
	SUBTOTAL		65,357.16
	15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		9,803.57
	TOTAL		75,160.73
OBSERVACIONES			
SOLICITADO POR:	AUTORIZADO POR:	RECIBIDO POR:	

Barrio La Caridad, Antiguo local de SECOPT, Comayagua, Honduras, C.A., Apartado postal No. 55
Tels: (504) 2772-0915 / 2772-0370, Fax: (504) 2772-2102, Contacto@cenet.gob.hn, www.cenet.gob.hn

